

PATVIRTINTA:
Šilutės miesto vietos veiklos grupės
„Pamario kraštas“ 2024-12-05
visuotinio narių susirinkimo Nr. 3 nutarimu



Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga



ŠILUTĖS MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ „PAMARIO KRAŠTAS“

ŠILUTĖS MIESTO 2023-2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA

KVIETIMAS „INICIATYVŲ, SKIRTŲ PASKATINTI GYVENTOJŲ VERSLUMĄ, ĮGYVENDINIMAS“ NR. 11-009-K

TEIKTI PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS (PĮP)

PAGAL ŠILUTĖS MIESTO 2023-2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 1 TIKSLO „
SKATINTI ŠILUTĖS MIESTO GYVENTOJŲ SOCIALINĘ ĮTRAUKTĮ, GERINTI JŲ PADĖTĮ DARBO
RINKOJE, DIDINTI VERSLUMĄ“ 1.1. UŽDAVINIO „INICIATYVŲ, SKIRTŲ BENDRUOMENĖS
VERSLUMUI DIDINTI, ĮGYVENDINIMAS“ 1.1.1. VEIKSMĄ „INICIATYVŲ, SKIRTŲ PASKATINTI
GYVENTOJŲ VERSLUMĄ, ĮGYVENDINIMAS“

VIETOS PLĖTROS PĮP NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMAS IR ATRANKA

VIETOS PLĖTROS PROJEKTŲ PRIORITETINIAI ATRANKOS KRITERIJAI

Didžiausia projektui galima skirti balų suma – 100 balų.

Minimali privaloma surinkti balų suma – 50 balų. Vietos plėtros PĮP, nesurinkę 50 balų naudos ir kokybės vertinimo ir atrankos etape nėra tinkami finansuoti ir atmetami.

Vietos plėtros projektų atrankos kriterijai yra skirti sudaryti vietos plėtros PĮP prioritetinę eilę prioriteto mažėjimo tvarka.

Jei projektams, surinkusiems vienodą galutinį balų skaičių, nepakanka pagal Kvietimą Nr. 11-010-K teikti PĮP skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal pirmąjį nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu projektai pagal šį prioritetinį atrankos kriterijų įvertinti vienodai, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Todėl kriterijai išdėlioti eilės tvarka pagal svarbą.

Jeigu suteikti vienodi balai pagal visus prioritetinius atrankos kriterijus, šie projektai nurodomi PĮP vertinimo ataskaitos sąraše „Projektai, kuriems rekomenduojama skirti finansavimą“ pagal PĮP pateikimo laiką.

Kriterijaus Nr.	Vietos plėtros projektų atrankos kriterijus	Vietos plėtros projektų atrankos kriterijaus detalizavimas	Didžiausias galimas surinkti balų skaičius	Pagrindimas (Pateikiamas paaiškinimas, kaip vietos projekto paraiškos vertinimo metu bus vertinama atitiktis atrankos kriterijui, t. y. kokius rašytinius įrodymus turi pateikti pareiškėjas,
-----------------	---	--	--	--

					<i>kad būtų teigiamai įvertinta atitiktis atrankos kriterijui)</i>
1.	Pradedamos teikti naujos paslaugos jauno verslo subjektams, įtraukiant darbingus gyventojus (jaunimą), norinčius pradėti verslą <i>(laikoma, kad nauja paslauga yra tokia, kuri kvietimo paskelbimo dienai nėra teikiama Šilutės m. VVG teritorijoje)</i>	Planuojamos pradėti teikti paslaugos nėra naujos ir jaunimas neįtraukiamas	20	0	Vertinama pagal vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją, jei VVG teritorijoje planuojama pradėti teikti naują(-as) paslaugą(-as), turi būti aprašyta, remiantis kitų Lietuvos miestų ar kitų šalių patirtimi, kodėl tokia paslauga reikalinga, sėkminga, aprūpinta naujoviškais sprendimais ir t.t.
		Planuojama pradėti teikti vieną naują paslaugą 13 jauno verslo subjektų, įtraukiant 5 darbingus jaunos asmenis.		10	
		Planuojama pradėti teikti daugiau nei vieną naują paslaugą 13 jauno verslo subjektų, įtraukiant 12 ir daugiau darbingų jaunu asmenų.		20	
2.	Vietos plėtros projektu sprendžiama vietos plėtros strategijoje identifikuota problema	Projektu sprendžiama problema nenurodyta arba nesusijusi su Strategijoje nurodyta problema	20	0	Vertinama pagal vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją, kur pareiškėjas turi aiškiai nurodyti ir aprašyti, kokią problemą spęs ir kaip teikiamas projektas spęs Strategijoje iškeltas problemas (aprašyti priežastis, lėmusias tokio projekto įgyvendinimo būtinumą, kokiais būdais, veiklomis ir(ar) veiksmais ir pan. bus sprendžiama problema).
		Projektu sprendžiama problema susijusi su bent viena Strategijoje nurodyta problema		10	
		Projektu sprendžiama problema susijusi su daugiau, nei viena Strategijoje nurodyta problema		20	
3.	Pareiškėjo patirtis įgyvendinant verslumą skatinančias veiklas	Iki 1 metų	10	0	Vertinama pagal vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją, kur pareiškėjas turi aprašyti savo veiklą, susijusią su planuojama, aiškiai nurodant, nuo kada tokia veikla teikiama. Pareiškėjas tai patvirtina pridėdamais dokumentais ar nuorodomis į internete esančią viešai skelbiamą informaciją. Vertinama patirtis kvietimo paskelbimo dienai.
		nuo 1 iki 2 metų		5	
		2 metai ir daugiau metų		10	

4.	Pareiškėjo vietos plėtros projekto kokybė (idėjos/koncepcijos vertinimas)	Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra nepagrįsti, nenuoseklūs, neveiksmingi.	20	0	Vertinama pagal vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją, kur aiškiai aprašytas vietos plėtros projekto turinys (yra veiksmingos ir pagrįstos numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas nuoseklus, pateikti laukiami rezultatai yra pamatuojami, projekto turinys dera su numatytais projekto įgyvendinimo išlaidomis).
		Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra iš dalies pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi.		10	
		Vietos plėtros projekto turinys, numatytos veiklos, planuojamas jų įgyvendinimas, laukiami rezultatai yra pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi.		20	
5.	Pareiškėjo vykdytų veiklos rūšių įvairovė ir išskirtinumas per pastaruosius penkerius metus Šilutės mieste	Vykdyta 1 veiklos rūšis Šilutės mieste, veikla nepasižymi išskirtinumu.	20	5	Vertinama: a) veiklos rūšių įvairovė - pagal vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją, kur pareiškėjas turi aprašyti vykdytas veiklas ir pagrįsti vykdymo faktine medžiaga - įvairių formų dokumentais; - nustatant, kiek skirtingų veiklų vykdė pareiškėjas per pastaruosius penkerius metus, remiantis pareiškėjo pateiktu Mokesčių mokėtojų registre tvarkomų duomenų išrašė mokesčių mokėtojo vykdomų/vykdytų veiklų sąrašu; b) veiklų išskirtinumas pagal pareiškėjo pateiktus veiklų išskirtinumo patvirtinimus Šilutės rajone ir Lietuvoje (Šilutės rajono savivaldybės padėkos raštai ar kt., apdovanojimai, nominacijos ir kt.
		Vykdytos 2 veiklos rūšys, veiklos išskirtinumas pripažintas Šilutės rajone.		10	
		Vykdytos 3 trys veiklos rūšys, veiklos išskirtinumas pripažintas Lietuvoje.		20	

					Lietuvoje). c) veiklos vykdymas Šilutės mieste pagal pareiškėjo pateiktus įrodymus, kad veikla vykdyta Šilutės mieste pastaruosius 5 metus. Vertinama nuo kvietimo paskelbimo dienos.
6.	Pareiškėjo projektų, finansuotų iš ES ir kitų fondų, įgyvendinimo patirtis per pastaruosius 5 metus.	Per pastaruosius 5 metus neįgyvendino nei vieno projekto, finansuoto iš ES ir kitų fondų.	10	0	Vertinama pagal vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją, kur turi būti trumpai aprašyti įgyvendinti projektai, nurodant projekto laikotarpį, sutarties numerį, finansavimo šaltinį. Projekto statusui nustatyti prašoma pateikti paramos sutarties kopiją ar nuorodas į internete esančią viešai skelbiamą informaciją. Vertinama nuo kvietimo paskelbimo dienos.
		Per pastaruosius 5 metus įgyvendino 1 projektą, finansuotą iš ES.		5	
		Per pastaruosius 5 metus įgyvendino daugiau nei 1 projektą, finansuotą iš ES ir kitų fondų.		10	
Suma:				100	
Minimali privaloma surinkti balų suma:				50	